TRUFFLE THURSDAY

SPEISEN & WEINE




SHARI'S KITCHEN

CAFE | BISTRO | CATERING

SPEISEN
KUCHE 18.00 - 21.30

GETRUFFELTER CAPPUCCINO VOM SELLERIE

6.90 €
HAUSGEMACHTE TRUFFEL FRITTEN
MIT SHARI‘'S TRUFFEL MAJO
590 €
JAHRGANGSSARDINEN MIT GEROSTETEM BROT
14.50 €
GRILLED CHEESE SANDWICH MIT TRUFFELFLAVOUR

13.90 €

FRISCHE TAGLIARINI MIT SOMMER TRUFFEL
26.50 €

KASEBRETT AUS VIER VERSCHIEDENEN KASESORTEN
MIT GEROSTETEM BROT
18.50 €
WARMES SCHOKOLADENTORTCHEN MIT
FLUSSIGEM KERN AUF HIMBEER SAUCE MIT MEERSALZFLOCKEN

750 €

GUTEN APPETIT
EURE SHARI



WEINE, CREMANT & CHAMPAGNER

WEISSWEIN
PETH-WETZ RIVANER 29.00 €
wenig saure | leicht | suffig
PETH-WETZ SAUVIGNON BLANC 29.00 €
erfrischend | knackig | sonnenschein-flavour
PETH-WETZ GRAUER BURGUNDER 29.00 €
klassisch | wurzig | klare frucht
PETH-WETZ 29.00 €

CHARDONNAY WEISSBURGUNDER
cuvée | lelegant | gelbe frucht

PETH-WETZ CHARDONNAY UNFILTERED 36.50 €
monate im barrique | rostaromen | reife frucht

SHADES OF GREEN SILVANER 2450 €
frisch und leicht | reif | geschmeidg

MANZ GRAUBURGUNDER - ALTE REBEN 36.50 €
exotisch | gelbfruchtig | vollmundig

MANZ WEISSBURGUNDER 36.50 €
pfirsich | feingliedrig | cremiger abgang

BASSERMANN-JORDAN 34.00 €

WEISSBURGUNDER TROCKEN
floral I mineralistisch | vollmundig

BASSERMANN-JORDAN 3450 €
BLANC DE NOIR

reife beeren | harmonisch | lebendige frische

BASSERMANN-JORDAN 38.00 €

DEIDESHEIM RIESLING TROCKEN
elegant | mineralistisch | feinfruchtig

BASSERMANN-JORDAN 65.00 €
ANCESTRALE RIESLING - ALTES HANDWERK
helle frucht | opulent | stiBe-saure-spiel (halbtrocken)

DR. LOOSEN
RIESLING - WEHLENER SONNENUHR GG 48.00 €
floral | fruchtige aromatik | erfrischende mineralik



ROSE

PETH-WETZ ROSE D’UNE NUIT
fruchtig | saftig | erfrischend

ROTWEIN

PETH-WETZ ASSEMBLAGE UNFILTERED

dunkle beeren | kraft | wlrzig

CAN AXARTELL MERLOT I SYRAH | CALLET 39.50 €
attraktive noten | krauter Nuancen | wlrziger abgang
MASSOLINO NEBBIOLO

kdrperreich | finessenreich | erfrischende Saure

MASSOLINO BAROLO D.O.C.G.
getrocknete waldfrucht | floral | elegant & ausgewogen

SCHAUMWEIN

CREMANT DALSACE (0,75 L)

DRAPPIER BRUT CHAMPAGNER (0,75 L)
passionsfrichte | rote Beeren |
weinbergspfirsiche | Krauter

29.00 €

36.50 €

48.00 €

56.00 €

3250 €
69.00 €



NATURWEINE

WEISSWEIN

BENZINGER SANS RIESLING
Ein typischer Riesling mit weicher Saure.

JEROME JOURET LES FLEURS SAUVAGE
Ein WeiBwein aus der Ardeche, der mit herrlich
floralen und krautrigen Aromen diesen Hof zieren.

VINS ET VOLAILLES ,,T’AS PAS

RENCONTRE LE BON”

,Du hast noch nicht den richtigen getroffen” -
ein Satz den Homosexuelle leider oft horen.

Also wenn du Sauvignon Blanc nicht magst, hast
du evtl. noch nicht den richtigen getrunken?

PIRI NATUREL MATHILDA

Cuveé aus drei Reben, eine nahtlose delikate
Mischung - denkt an grtiine Banane, Apfel, weil3e
BlUten mit einer leichten Spritzigkeit. Schén dich
kennen zu lernen, Mathildal!

OZIL LA ROCHETTE
Wie ein Frihlingsmorgen kommt dieser
Grenache Blanc daher. FUr Einsteiger im
Naturwein Business.

OZIL BOIS BLANC
Cuveé aus Marsanne, Sauvignon Blanc und
Orangewein. 15 Tage Maischestandzeit.

JAVA LA CAVE APICOLE

50% Muscat Alexandrie und 50% Muscat
petit grain.

MANN WEISS

Ein super Naturwein flr Einsteiger von Andi
Mann. Cuveé aus Riesling, Silvaner und
Muller Thurgau

MANN MULLER THURGAU
Fruchtige, milde S&ure mit floralen und
muskatigen Noten.

35.00 €

3250 €

46.50 €

36.00 €

34.00 €

36.00 €

36.00 €

3250 €

36.50 €



ROSE

ASKTONI & HOKER BERGKLOSTER
Drinky Juice, Cuvée Rosé.

Y. PELLETIER JOSE
Grenache, Mourvedré, Carignan.

Direkt gepresst, ahnelt einem hellen Rotwein.

ROTWEIN

JEROME JOURET JAVA
Syrah und Grenache

LE TEMPS DES CERISES FOU DU ROI
Die Zeit der Kirschen besteht aus Carignan
Cinsault, Grenache

SCHAUMWEIN

PETH-WETZ PET(H) NAT
fruchtig | floral | mineralisch

PIRI NATUREL PET NAT
dunkelbeerig | urlaubsgefuhl | frisch

KAMARA PURE PET NAT
multidimensional

36.50 €

36.00 €

29.50 €

35.00 €

29.00 €

3150 €

3450 €



